

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2004 Y 2003
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	68,239,710	100	64,649,576	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	25,596,397	38	20,787,223	32
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	2,447,189	4	1,747,948	3
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	9,537,436	14	8,072,763	12
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,489,114	2	810,168	1
6	INVENTARIOS	11,722,128	17	9,989,729	15
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	400,530	1	166,615	0
8	LARGO PLAZO	1,790,562	3	1,961,199	3
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	11,046	0	61,063	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,226,580	2	1,333,400	2
11	OTRAS INVERSIONES	552,936	1	566,736	1
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	36,311,201	53	37,436,141	58
13	INMUEBLES	27,393,051	40	27,523,665	43
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	35,666,232	52	36,343,063	56
15	OTROS EQUIPOS	5,270,012	8	4,726,961	7
16	DEPRECIACION ACUMULADA	33,486,131	49	32,412,392	50
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,468,037	2	1,254,844	2
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	3,933,004	6	3,940,450	6
19	OTROS ACTIVOS	608,546	1	524,563	1
20	PASIVO TOTAL	37,419,929	100	35,238,934	100
21	PASIVO CIRCULANTE	17,542,700	47	15,556,219	44
22	PROVEEDORES	4,840,230	13	3,550,180	10
23	CREDITOS BANCARIOS	7,076,674	19	7,199,930	20
24	CREDITOS BURSATILES	968,835	3	55,976	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,360,447	4	1,400,223	4
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,296,514	9	3,349,910	10
27	PASIVO A LARGO PLAZO	10,049,370	27	10,498,619	30
28	CREDITOS BANCARIOS	6,499,370	17	9,142,979	26
29	CREDITOS BURSATILES	3,550,000	9	1,355,640	4
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	9,643,375	26	8,958,319	25
32	OTROS PASIVOS	184,484	0	225,777	1
33	CAPITAL CONTABLE	30,819,781	100	29,410,642	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA	6,401,182	21	5,976,959	20
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	24,418,599	79	23,433,683	80
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,653,912	25	7,679,206	26
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	961,323	3	990,446	3
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,821,765	16	4,819,063	16
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,870,824	6	1,869,697	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	16,764,687	54	15,754,477	54
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	52,745,522	171	52,338,507	178
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(36,911,573)	(120)	(37,062,333)	(126)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	930,738	3	478,303	2

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	2,447,189	100	1,747,948	100
46	EFFECTIVO	485,839	20	603,770	35
47	INVERSIONES TEMPORALES	1,961,350	80	1,144,178	65
18	CARGOS DIFERIDOS	3,933,004	100	3,940,450	100
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,155,511	80	3,122,271	79
49	CREDITO MERCANTIL	522,178	13	782,062	20
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	7,602	0	35,748	1
51	OTROS	247,713	6	369	0
21	PASIVO CIRCULANTE	17,542,700	100	15,556,219	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	6,957,161	40	7,249,897	47
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	10,585,539	60	8,306,322	53
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	968,835	100	55,976	100
54	PAPEL COMERCIAL	968,835	100	55,976	100
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,296,514	100	3,349,910	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	5,044	0	49,829	1
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	3,291,470	100	3,300,081	99
27	PASIVO A LARGO PLAZO	10,049,370	100	10,498,619	100
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	5,613,765	56	6,064,120	58
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	4,435,605	44	4,434,499	42
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	3,550,000	100	1,355,640	100
61	OBLIGACIONES	3,550,000	100	1,355,640	100
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	9,643,375	100	8,958,319	100
65	CREDITO MERCANTIL	545,819	6	17,249	0
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	9,097,512	94	8,940,756	100
67	OTROS	44	0	314	0
32	OTROS PASIVOS	184,484	100	225,777	100
68	RESERVAS	181,002	98	152,861	68
69	OTROS PASIVOS	3,482	2	72,916	32
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(36,911,573)	100	(37,062,333)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	238,322	1	238,322	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(37,149,895)	(101)	(37,300,655)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
OTROS CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	8,053,697	5,231,004
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	948	953
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	46,731	44,585
76	NUMERO DE OBREROS (*)	29,534	22,636
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	831,361,500	856,547,100
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	83,638,500	58,452,900

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2004 Y 2003
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	14,893,195	100	13,215,171	100
2	COSTO DE VENTAS	10,789,834	72	9,536,942	72
3	RESULTADO BRUTO	4,103,361	28	3,678,229	28
4	GASTOS DE OPERACION	2,189,121	15	2,067,844	16
5	RESULTADO DE OPERACION	1,914,240	13	1,610,385	12
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	185,359	1	584,805	4
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,728,881	12	1,025,580	8
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	41,069	0	166,166	1
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,687,812	11	859,414	7
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	750,924	5	418,346	3
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	936,888	6	441,068	3
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	235,155	2	203,686	2
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	1,172,043	8	644,754	5
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	1,172,043	8	644,754	5
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	1,172,043	8	644,754	5
19	PARTICIPACION MINORITARIA	241,305	2	166,451	1
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	930,738	6	478,303	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	14,893,195	100	13,215,171	100
21	NACIONALES	13,395,659	90	11,947,802	90
22	EXTRANJERAS	1,497,536	10	1,267,369	10
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	135,655	1	111,577	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	185,359	100	584,805	100
24	INTERESES PAGADOS	682,091	368	537,700	92
25	PERDIDA EN CAMBIOS	324,843	175	1,125,570	192
26	INTERESES GANADOS	131,621	71	126,176	22
27	GANANCIA EN CAMBIOS	440,331	238	673,356	115
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(254,249)	(137)	(278,933)	(48)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	4,626	2	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	41,069	100	166,166	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	43,495	106	170,159	102
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(2,426)	(6)	(3,993)	(2)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	750,924	100	418,346	100
32	I.S.R.	716,421	95	996,811	238
33	I.S.R. DIFERIDO	(114,167)	(15)	(665,718)	(159)
34	P.T.U.	135,699	18	159,046	38
35	P.T.U. DIFERIDA	12,971	2	(71,793)	(17)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	14,893,196	13,215,172
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	862,582	873,703
38	VENTAS NETAS (**)	59,276,288	55,244,506
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	7,633,467	7,258,336
40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	2,453,550	1,746,197
41	RESULTADO NETO (**)	3,382,208	2,693,926

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2004 Y 2003
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	14,893,195	100	13,215,171	100
2	COSTO DE VENTAS	10,789,834	72	9,536,942	72
3	RESULTADO BRUTO	4,103,361	28	3,678,229	28
4	GASTOS DE OPERACION	2,189,121	15	2,067,844	16
5	RESULTADO DE OPERACION	1,914,240	13	1,610,385	12
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	185,359	1	584,805	4
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,728,881	12	1,025,580	8
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	41,069	0	166,166	1
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,687,812	11	859,414	7
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	750,924	5	418,346	3
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	936,888	6	441,068	3
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	235,155	2	203,686	2
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	1,172,043	8	644,754	5
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	1,172,043	8	644,754	5
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	1,172,043	8	644,754	5
19	PARTICIPACION MINORITARIA	241,305	2	166,451	1
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	930,738	6	478,303	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	14,893,195	100	13,215,171	100
21	NACIONALES	13,395,659	90	11,947,802	90
22	EXTRANJERAS	1,497,536	10	1,267,369	10
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	135,655	1	111,577	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	185,359	100	584,805	100
24	INTERESES PAGADOS	682,091	368	537,700	92
25	PERDIDA EN CAMBIOS	324,843	175	1,125,570	192
26	INTERESES GANADOS	131,621	71	126,176	22
27	GANANCIA EN CAMBIOS	440,331	238	673,356	115
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(254,249)	(137)	(278,933)	(48)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	4,626	2	0	0
43	GANANCIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	41,069	100	166,166	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	43,495	106	170,159	102
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(2,426)	(6)	(3,993)	(2)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	750,924	100	418,346	100
32	I.S.R.	716,421	95	996,811	238
33	I.S.R. DIFERIDO	(114,167)	(15)	(665,718)	(159)
34	P.T.U.	135,699	18	159,046	38
35	P.T.U. DIFERIDA	12,971	2	(71,793)	(17)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2004 Y 2003
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
C		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	1,172,043	644,754
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	288,595	(264,486)
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,460,638	380,268
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(583,549)	(603,063)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	877,089	(222,795)
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	934,313	170,928
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(318,696)	(335,915)
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	615,617	(164,987)
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,234,233)	(424,831)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	258,473	(812,613)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	2,188,716	2,560,561
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	2,447,189	1,747,948

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	288,595	(264,486)
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	591,652	556,432
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(303,057)	(820,918)
40	+ (-) OTRAS PARTIDAS QUE NO TIENEN QUE VER CON EBITDA	0	0
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(583,549)	(603,063)
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(455,074)	(238,643)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(314,457)	332,354
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(6,041)	391,684
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	336,817	(961,053)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(144,794)	(127,405)
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	934,313	170,928
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	872,537	(826,922)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	(718,829)	188,907
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	789,124	789,602
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(8,519)	19,341
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(318,696)	(335,915)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(7,052)	(11,478)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(37,832)	(84,990)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(273,812)	(239,447)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,234,233)	(424,831)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(70,482)	(115,034)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(473,647)	(30,621)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(163,335)	(281,898)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	31,539	22,219
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(558,308)	(19,497)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

RAZONES Y PROPORCIONES
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
P			
	RENDIMIENTO		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	7.87 %	4.88 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	10.05 %	7.45 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	4.96 %	4.17 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00 %	0.00 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	21.69 %	43.26 %
	ACTIVIDAD		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.87 veces	0.85 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	1.63 veces	1.48 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	3.66 veces	3.97 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	50 días	48 días
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	14.30 %	17.30 %
	APALANCAMIENTO		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	54.84 %	54.51 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	1.21 veces	1.20 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	33.59 %	37.78 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	27.68 %	28.04 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	2.81 veces	2.99 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.58 veces	1.57 veces
	LIQUIDEZ		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.46 veces	1.34 veces
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	0.79 veces	0.69 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.68 veces	0.59 veces
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	13.95 %	11.24 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	9.81 %	2.88 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(3.92) %	(4.56) %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	1.29 veces	(0.41) veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	151.77 %	(103.60) %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(51.77) %	%
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	38.38 %	203.60 %
			7.21 %

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2004

DATOS POR ACCION
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 2.91	\$ 2.00
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$.00	\$.00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$.00	\$.00
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 4.77	\$ 3.08
5	EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$.40	\$.00
6	EFFECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$.00	\$.00
7	EFFECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$.36	\$.00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$ 29.37	\$ 27.36
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$.00	\$.00
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	.00 acciones	.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.60 veces	.99 veces
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	16.11 veces	13.58 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	.00 veces	.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES